MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 108/2013 – CPV, publicado em 17/09/2013                                                                                                           Pág. 1 de 7

Edital N.º 108/2013 – CPV                                                                         Boa Vista, 17 de setembro de 2013.

DIVULGA A LISTA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A

CORREÇÃO DA REDAÇÃO E ANÁLISE DE CURRÍCULO DOS

CURSOS DE AGRONOMIA, ANTROPOLOGIA, CIÊNCIAS

ECONÔMICAS, CIÊNCIAS SOCIAIS, DIREITO, ENGENHARIA CIVIL,
LICENCIATURA INTERCULTURAL, MEDICINA, PSICOLOGIA,
RELAÇÕES INTERNACIONAIS E SECRETARIADO EXECUTIVO –

PROCESSO SELETIVO INDÍGENA 2013.2 E 2014.1.

O presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no

uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital n.º 051/2013 – CPV de 03 de junho de 2013,

RESOLVE:

Art. 1.º Divulgar a lista dos candidatos classificados para a correção da redação e análise de currículo dos

Cursos de Agronomia, Antropologia, Ciências Econômicas, Ciências Sociais, Direito, Engenharia Civil,

Licenciatura Intercultural, Medicina, Psicologia, Relações Internacionais e Secretariado Executivo – Processo

Seletivo Indígena 2013.2 e 2014.1.

José Darcísio Pinheiro
Presidente da CPV

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL N.° 108/2013 – CPV

CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A CORREÇÃO DA REDAÇÃO E ANÁLISE DE CURRÍCULO

Edital N.º 108/2013 – CPV, publicado em 17/09/2013                                                                                                       Pág. 2 de 7

AGRONOMIA

ORD. INSCRIÇÃO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA OBJETIVA

1 24305 NARDISON LIMA DA SILVA 32

2 48708 YANANETS MADURO DE SOUZA 31

3 47390 GELSON DA SILVA ALENCAR 26

4 83188 ADRIANO MARCOS TOMAZ 26

5 54130 GERALDO JOSÉ DA SILVA WAY WAY JÚNIOR 26

6 54114 JERBSON ALENCAR SANTOS MAGALHAES 26

7 83321 REINISON CADETE DA SILVA 26

8 83263 JAMES JACKSON SILVA GUSTAVO 25

9 83048 SÂMARA DA SILVA NAZARENO 25

10 83270 BARTOLOMIEL HUMBERTO DA SILVA 24

11 51841 DAYONARA FIRMINO ANDRADE 24

12 83160 ELENILSON MACUXI LAUREANO 24

ANTROPOLOGIA

ORD INSCRIÇÃO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA OBJETIVA

1 83100 ANTÔNIO BRUNO DOS ANJOS DA SILVA 32

2 53984 ADAILTON EVARISTO PADILHA 31

3 54197 SERGIO GREGORIO DE SOUZA 30

4 82838 EMILY RAMOS PEREIRA 29

5 83058 GLAUCIA DA SILVA 27

6 52646 JANETE SILVA DOS SANTOS CARVALHO 24

7 31633 CARLON WILSON S. DA SILVA 22

8 54632 LETICIA LOPES LIMA 22

CIÊNCIAS ECONÔMICAS

ORD. INSCRIÇÃO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA OBJETIVA

1 23891 ALTEIA MADALENA GOMES DE OLIVEIRA 26

2 60869 WILLIAME TRAJANO CÂNDIDO 23

3 83151 MARINÊS LUCIANO DA SILVA 20

4 83096 ODETE OLIVEIRA DA SILVA 20

5 26611 ANA MARCIA MOURA DA SILVA 19

6 83399 JUCIANE DA SILVA MOTA 19

7 37525 IONARA LIMA MOTA 18

8 65003 VALDEMIR PAIVA DE MANEZES FILHO 17

9 54532 VALDENILSON ESPINDER PEREIRA 16

10 60924 JACIANE DE ARAUJO FONTELES 15

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL N.° 108/2013 – CPV

CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A CORREÇÃO DA REDAÇÃO E ANÁLISE DE CURRÍCULO

Edital N.º 108/2013 – CPV, publicado em 17/09/2013                                                                                                       Pág. 3 de 7

CIÊNCIAS SOCIAIS

ORD. INSCRIÇÃO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA OBJETIVA

1 54713 SILENE RAPOSO DIOGO 30

2 82883 ROSILENE SIMPLICIO EVARISTO 28

3 15026 TATIANA WINTER RODRIGUES 27

4 83010 CLOTILDO CONTRERA DE LIMA 27

5 65673 JOSIENE FERREIRA MATEUS 26

6 54177 GISELLE DE LIMA SOUZA 26

7 76106 ELIANE DA SILVA CUNHA 26

8 53092 ANELES GOMES MENDES 24

DIREITO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA OBJETIVA

1 39193 SULIJAN VITORIA DA SILVA MELO 46

2 25354 MARLY DA SILVA EDUARDO 39

3 83327 WITTEMBERG WILLY BARRETO SOARES 38

4 32563 ADRIANA SILVA DE FARIAS 38

5 10138 FRANKLIN WILLIAMS SILVA DE CARVALHO 35

6 2219 MATHEUS RODRIGUES DE MELO 35

7 41542 ARISSON DA SILVA MAGALHAES 34

8 82859 ARLENE FIRMINO COSTA 34

9 80754 DANIEL JOAQUIM DE SOUZA 34

10 51625 ANTENOR DOS SANTOS MESSIAS 33

ENGENHARIA CIVIL

ORD. INSCRIÇÃO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA OBJETIVA

1 17367 FELIPE FIUZA CORREIA 29

2 33076 REILÃ DA SILVA RODRIGUES 29

3 56505 AGEU DA SILVA GOMES 28

4 83182 KARYNNA STAEL DOS SANTOS LIMA 28

5 83332 ELIMAR TONY FIRMINO 27

6 24379 RANYLSON GOMES LEOCADIO 27

7 40668 ERIVELTON WILLOW MAGALHAES ALVES 26

8 7696 IHANA AMBRÓSIO DOS SANTOS 25

9 83006 ROCY DA SILVA BARBOSA 25

10 81477 MAGNES GOMES ALVES 24

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL N.° 108/2013 – CPV

CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A CORREÇÃO DA REDAÇÃO E ANÁLISE DE CURRÍCULO

Edital N.º 108/2013 – CPV, publicado em 17/09/2013                                                                                                       Pág. 4 de 7

LICENCIATURA INTERCULTURAL

ORD. INSCRIÇÃO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA OBJETIVA

1 19563 MÁRCIO LIMA DA SILVA 33

2 82819 ELIVALDO PEREIRA 32

3 25477 ERINEL LAIMA MELCHIOR 32

4 82733 PEDRO POMPEU DA SILVA FILHO 32

5 83156 ANDRE MENANDRO DOS SANTOS 31

6 24733 DEOZANGELA MELQUIOR DA SILVA ANDRE 31

7 27146 JAIME DA SILVA VERAS 31

8 27810 EDILENE FERREIRA DE ALENCAR  30

9 83279 FRANCIVALDO SILVA DE ALMEIDA 30

10 83374 ALDENIRON LEONARDO MARQUES 29

11 83140 DILANEIDE CAVALCANTE DE LIMA 29

12 18735 LINDA MIGUEL DE BRITO ARAÚJO 29

13 82866 EDIVILSON LEVEL 28

14 23800 FIDELIS SIMAO DA SILVA 28

15 83104 MARIA DE FATIMA DE SOUZA OLIVEIRA 28

16 28397 RONALDO PEREIRA ANDRE 28

17 23738 ALDONINA BRASIL DIAS 27

18 83186 LOURDES SILVA DE SOUZA 27

19 83373 MAIRLA DA SILVA 27

20 83250 RUSINALDO BARROS ALBUQUERQUE 27

21 83065 WALTER MELQUIOR DE LIMA 27

22 23683 AUZILENE BATISTA DE SOUZA 26

23 83178 DUARTE LIMA JUNIOR 26

24 23835 IRACEMA SANTOS MATOS 26

25 21701 JOANA CÉLIA NASCIMENTO PEREIRA 26

26 83346 LINDOLFO FIDELIS DA SILVA 26

27 78041 AIRTON DOS SANTOS DA SILVA 25

28 54301 ANDRE JOSE PERES FERNANDES 25

29 83241 DEOLANDO JERÔNIMO RAPOSO 25

30 83329 EDELSON MOREIRA DE SOUZA  25

31 83153 GISELLY OLIVEIRA DA SILVA  25

32 83412 GRACILENE TAVARES ALMEIDA 25

33 54254 HARLENSO DA SILVA SANTANA 25

34 3200 JHEYSLANNE FELIPE CRUZ 25

35 54277 JOSE NILTON MIGUEL GALE 25

36 83305 NÍVEA DE SOUZA SILVA 25

37 83278 ANDERSON RAPOSO 24

38 82746 ANDERSON RODRIGUES DE SOUZA 24

39 40596 ANELIZE MELENA JAMES 24

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL N.° 108/2013 – CPV

CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A CORREÇÃO DA REDAÇÃO E ANÁLISE DE CURRÍCULO

Edital N.º 108/2013 – CPV, publicado em 17/09/2013                                                                                                       Pág. 5 de 7

ORD. INSCRIÇÃO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA OBJETIVA

40 24927 ARLISON DA SILVA PEREIRA 24

41 83088 BÁRBARA FIDELIS DA SILVA  24

42 83349 BEATRIZ RAPOSO DE SOUZA 24

43 54256 CILENE PADILHA PERES 24

44 83254 CRISTINA DE SOUZA FALANDAO 24

45 54361 ELIAS ROBERTO DA SILVA 24

46 54281 GEROCILDO MARTINS LEVEL 24

47 54498 GILMARA CALVACANTE DA SILVA 24

48 23839 GIZELDA SOUZA LEITE 24

49 24973 ISAIAS MIGUEL DA SILVA 24

50 54519 ISÉIS MELQUIOR CARLOS 24

51 83363 IVANCIR ANDRADE MOTA 24

52 54422 IVANETE SOUZA BRITO 24

53 83274 LANDO SARMENTO AVELINO 24

54 83340 MARIA AUXILIADORA CHAGAS DE LIMA 24

55 54223 SÁDINA ÂNGELO PEREIRA 24

56 54279 ADENILDO DA SILVA GARCIA 23

57 25008 ALZANIR ANDRADE DA SILVA 23

58 24934 ANETE PEREIRA 23

59 83147 AREDIO DE SOUZA BATISTA 23

60 24929 CARLIANE VALCACIO DE SOUZA BRASIL 23

61 19970 CLAUDINERO REIS DE LIMA 23

62 83316 ELIANA DA SILVA RAPOSO 23

63 83333 ELIZEU BARBOSA RIBEIRO 23

64 28387 ENIVALDO DA SILVA DELFONSO 23

65 83239 ESTHER GOMES CHAVES 23

66 25125 IVANETE RIBEIRO PAULINO 23

67 54400 JOSE SABINO ANDRE PADRINHO 23

68 54269 LUCILENE SAMUEL SILVA 23

69 54445 MARIA LUCIA DA SILVA SANTANA 23

70 83334 ROSANA SOUZA DE OLIVEIRA 23

71 83381 SIMONE DA SILVA TENENTE 23

72 82894 TIALENE ALMEIDA ANDRE 23

73 83070 ASCIRIA PEREIRA DELFONSO 22

74 83200 DIONEIDE DA SILVA HENRIQUE 22

75 83125 EZEQUIEL LOPES TRAJANO 22

76 27920 GELSON SOUZA DE ALMEIDA 22

77 54398 GRACILIA PADRINHO 22

78 82878 HOSELINO MARCOLINO DE SOUZA 22

79 25138 JAIR SIMPLICIO 22

80 54436 JOSELITA MAXIMINO DA SILVA 22

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL N.° 108/2013 – CPV

CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A CORREÇÃO DA REDAÇÃO E ANÁLISE DE CURRÍCULO

Edital N.º 108/2013 – CPV, publicado em 17/09/2013                                                                                                       Pág. 6 de 7

ORD. INSCRIÇÃO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA OBJETIVA

81 83135 LEONILIA CORDEIRO 22

82 82773 MARILDO FERNANDES 22

83 83249 MISAQUE DE SOUZA ANTONE 22

84 82985 OZAILDO PINTO TRAJANO 22

85 54246 VICENTE JOSE DE SOUZA 22

86 83146 ADAILTON DO NASCIMENTO DA SILVA  21

87 82752 AMARILDO FELICANO BARNABE 21

88 54352 BETH JOSE SIMPLICIO 21

89 24933 DENILDO DA SILVA ALMEIDA 21

90 83400 DUCIA CAETANO OLÍMPIO 21

91 82935 EDIMAR DA SILVA SANTANA 21

92 54409 FRANCIVALDO DE OLIVEIRA 21

93 59312 GRACILENE BENTO BARBOSA 21

94 83414 JOSÉ MACÊDO MIGUEL GALÉ 21

95 24748 JOSIAS BATISTA DA SILVA 21

96 54509 JUCIMAR AGOSTINHO COSTA 21

97 83133 MARA JANE TEBIER DA SILVA 21

98 54278 MARCIA JOELMA MARQUES 21

99 23731 MARCIO PEREIRA DA SILVA 21

100 23812 NACIONIRA MARIA VITAL 21

101 83394 NEIDE RAPOSO MOREIRA 21

102 83181 NILDO JERÔNIMO 21

103 83120 ODERTINO BARBOSA ANDRADE 21

104 23792 RENILDES PEREIRA DA SILVA 21

105 25117 ROBERTA ELAINE MELO DA SILVA 21

106 83391 ROMÁRIO DOS SANTOS BRAGA 21

107 56990 VALDENORA PEREIRA DA SILVA 21

108 83314 ANTONIA FERREIRA DE AMORIM 20

109 82844 ELLEN MÁRCIA FIDELIS RAPOSO 20

110 54264 FELIZALBERTA SOUZA 20

111 83219 JACKSON DA SILVA MOTA 20

112 54166 JEMINA DE SOUZA SALDANHA 20

113 83426 JOSIEL DA SILVA PEREIRA 20

114 82890 LOURDETE GOMES LIMA 20

115 54343 MARTA LIMA ARAUJO 20

116 83271 VALDINEI DA SILVA OLIVEIRA 20

117 28337 VANDERLANE JAMES LIMA 20

118 54444 WILLIASMAR CHAGAS DA SILVA 20

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL N.° 108/2013 – CPV

CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A CORREÇÃO DA REDAÇÃO E ANÁLISE DE CURRÍCULO

Edital N.º 108/2013 – CPV, publicado em 17/09/2013                                                                                                       Pág. 7 de 7

LICENCIATURA INTERCULTURAL – PESSOA COM DEFICIÊNCIA

ORD. INSCRIÇÃO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA OBJETIVA

1 23837 MANUEL ALBERTINO GIMENES 8

MEDICINA

ORD. INSCRIÇÃO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA OBJETIVA

1 11732 CAROLINA DA SILVA GOMES 48

2 24409 LUCELIA PEREIRA ALVES 43

3 24067 ABRAAO ANDERSON BARBOSA 38

4 16352 ZEDEQUIAS DA SILVA MIGUEL 38

PSICOLOGIA

ORD. INSCRIÇÃO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA OBJETIVA

1 54090 LIRIAN PEREIRA DA SILVA 37

2 82839 EMERSON RAMOS PEREIRA 33

3 27505 NADIELE ALVES DA SILVA 33

4 82840 KÁTIA CILENE RODRIGUES DE MELO 29

RELAÇÕES INTERNACIONAIS

ORD. INSCRIÇÃO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA OBJETIVA

1 83130 CICERO JOÃO PAULO FARIAS 40

SECRETARIADO EXECUTIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME
PONTUAÇÃO NA

PROVA OBJETIVA

1 24498 MARCELLO PEREIRA 28

2 83117 JOSUE SOUZA DA COSTA 25

3 83113 JOSIANE BEATRIZ PEREIRA 23

4 63739 ABRAÃO FERNANDO DE SOUSA 22